河北省农作物品种审定委员会办公室
关于2017～2018年度河北省小麦品种试验
联合体和特殊类型小麦品种试验
受理结果的通报
各有关单位：
根据《种子法》和《主要农作物品种审定办法》有关规定，省品审办对2017～2018年度河北省小麦品种试验联合体和特殊类型小麦品种试验的申请材料进行了审核，现将受理情况通报如下。
一、小麦品种试验联合体情况
（一）联合体变化情况
1.新增冬小麦品种试验联合体1个
河北冬小麦品种筑信联合体
牵头单位：河北科奥种业有限公司
成员单位：河北科奥种业有限公司、河北绿丰种业有限公司、河北丰苑种业有限公司、河北冀南农业科技有限公司、石家庄市冀兴种业有限公司、河北达农种业有限公司、河北极峰农业开发有限公司、河北金奥兰种业有限公司。
试验组别：冀中南水地组区试，对照品种“衡4399”；冀中北水地（优质）组区试，对照品种“中麦175”。
2.新增设试验组别1个
河北农作物冬小麦品种创新联盟新增设冀中南优质组试验组别，参试品种5个，对照品种为师栾02-1。
（二）小麦品种试验联合体试验规模
2017～2018年度全省小麦品种试验联合体5个。设置区域试验15个，其中冀中南水地组8个、冀中南节水组1个、冀中南优质组1个、冀中北水地（优质）组5个，参试品种（不含对照）146个；设置生产试验8个，其中冀中南水地组4个、冀中南节水组2个、冀中北水地（优质）组2个，参试品种（不含对照）30个（附件1）。
二、特殊类型小麦品种试验
2017～2018年度共有4家试验主持单位开展特殊类型小麦品种试验，设6个组别，参试品种（不含对照）13个（附件2）。
三、试验管理与监督
各试验主持单位应严格执行试验方案，加强试验管理，确保试验数据真实可靠，并对参试品种的真实性负责。
省品审办对联合体品种试验和特殊类型品种试验工作进行全程监督，设立举报电话，接受社会监督。
四、联系方式
河北省农作物品种审定委员会办公室
通讯地址：石家庄市建华南大街103号
邮政编码：050031
联系人：李春杰、王瑞清
举报电话：0311－85697870
电子邮箱：hbpinguan@163.com
附件：1.2017～2018年度河北省小麦品种试验联合体参试品种
      2.2017～2018年度河北省特殊类型小麦参试品种
河北省农作物品种
审定委员会办公室
2017年11月26日
附件1
河北小麦新品种创新联盟设置组别和参试品种
表1冀中南水地组区域试验参试品种表（1组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	宏瑞麦3号
	河北宏瑞种业有限公司
	第二年

	2
	金瑞2号
	河北冀农种业有限责任公司
	第二年

	3
	科腾麦6号
	河北科腾生物科技有限公司
	第二年

	4
	兰德14-30361
	河北兰德泽农种业有限公司
	第二年

	5
	缘生985
	河北缘生农业开发有限公司
	第二年

	6
	天奥1号
	河北天和种业有限公司
	第一年

	7
	缘生988
	河北缘生农业开发有限公司
	第一年

	8
	兆麦10
	河北兆育种业有限公司
	第一年

	9
	兰德35s-1601
	河北兰德泽农种业有限公司
	第一年

	10
	科腾麦10
	河北科腾生物科技有限公司
	第一年

	11
	锦麦167
	河北洰丰种业有限公司
	第一年

	12
	军麦1号
	河北冀农种业有限责任公司
	第一年

	13
	金瑞12
	河北冀农种业有限责任公司
	第一年

	14
	金瑞18
	河北冀农种业有限责任公司
	第一年

	15
	衡4399  CK

表2 冀中南水地组区域试验参试品种表（2组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	金瑞3号
	河北冀农种业有限责任公司
	第二年

	2
	兰德14-31634
	河北兰德泽农种业有限公司
	第二年

	3
	烟1212
	河北粟神种子科技有限公司
	第二年

	4
	缘生986
	河北缘生农业开发有限公司
	第二年

	5
	普麦656
	石家庄市希普天苑种业有限公司
	第二年

	6
	兰德16-42763
	河北兰德泽农种业有限公司
	第一年

	7
	兆麦8
	河北兆育种业有限公司
	第一年

	8
	辛研218
	石家庄市希普天苑种业有限公司
	第一年

	9
	兰德116
	河北兰德泽农种业有限公司
	第一年

	10
	科腾麦11
	河北科腾生物科技有限公司
	第一年

	11
	锦麦171
	河北洰丰种业有限公司
	第一年

	12
	辛研318
	石家庄市希普天苑种业有限公司
	第一年

	13
	金瑞13
	河北冀农种业有限责任公司
	第一年

	14
	宏瑞麦7号
	河北宏瑞种业有限公司
	第一年

	15
	衡4399  CK

表3 冀中南水地组区域试验参试品种表（3组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	金瑞10号
	河北冀农种业有限责任公司
	第二年

	2
	兰德1305
	河北兰德泽农种业有限公司
	第二年

	3
	天泽麦2016
	河北天和种业有限公司
	第二年

	4
	兆麦6
	河北兆育种业有限公司
	第二年

	5
	普麦655
	石家庄市希普天苑种业有限公司
	第二年

	6
	辛麦618
	石家庄市希普天苑种业有限公司
	第一年

	7
	辛麦518
	石家庄市希普天苑种业有限公司
	第一年

	8
	缘生929
	河北缘生农业开发有限公司
	第一年

	9
	宏瑞麦6号
	河北宏瑞种业有限公司
	第一年

	10
	爱民16-2
	河北兰德泽农种业有限公司
	第一年

	11
	科腾麦12
	河北科腾生物科技有限公司
	第一年

	12
	冀农8152
	河北冀农种业有限责任公司
	第一年

	13
	宏瑞麦8号
	河北宏瑞种业有限公司
	第一年

	14
	宏瑞麦10号
	河北宏瑞种业有限公司
	第一年

	15
	衡4399  CK

表4 冀中北水地（优质）组区域试验参试品种表（1组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	金瑞9号
	河北冀农种业有限责任公司
	第二年

	2
	锦麦163
	河北洰丰种业有限公司
	第二年

	3
	科腾麦9号
	河北科腾生物科技有限公司
	第二年

	4
	首麦6号
	河北粟神种子科技有限公司
	第二年

	5
	冀农14
	河北冀农种业有限责任公司
	第一年

	6
	科腾麦15
	河北科腾生物科技有限公司
	第一年

	7
	兰德16-40972
	河北兰德泽农种业有限公司
	第一年

	8
	天奥2号
	河北天和种业有限公司
	第一年

	9
	缘生796
	河北缘生农业开发有限公司
	第一年

	10
	辛育316
	石家庄市希普天苑种业有限公司
	第一年

	11
	中麦175 CK

表5 冀中北水地（优质）组区域试验参试品种表（2组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	金瑞8号
	河北冀农种业有限责任公司
	第二年

	2
	科腾麦8号
	河北科腾生物科技有限公司
	第二年

	3
	缘生791
	河北缘生农业开发有限公司
	第二年

	4
	宏瑞麦9号
	河北宏瑞种业有限公司
	第一年

	5
	金瑞16
	河北冀农种业有限责任公司
	第一年

	6
	科腾麦16
	河北科腾生物科技有限公司
	第一年

	7
	辛研218
	石家庄市希普天苑种业有限公司
	第一年

	8
	辛育216
	石家庄市希普天苑种业有限公司
	第一年

	9
	金瑞17
	河北冀农种业有限责任公司
	第一年

	10
	中麦175 CK

表6 冀中南水地组生产试验参试品种表（1组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	兰德14-30361
	河北兰德泽农种业有限公司
	区生同试

	2
	普麦655
	石家庄希普天苑种业有限公司
	区生同试

	3
	缘生985
	河北缘生农业开发有限公司
	区生同试

	4
	金瑞2号
	河北冀农种业有限责任公司
	区生同试

	5
	兆麦6
	河北兆育种业有限公司
	区生同试

	6
	衡4399  CK

表7 冀中南水地组生产试验参试品种表（2组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	缘生986
	河北缘生农业开发有限公司
	区生同试

	2
	兰德1305
	河北兰德泽农种业有限公司
	区生同试

	3
	金瑞10号
	河北冀农种业有限责任公司
	区生同试

	4
	烟1212
	河北粟神种子科技有限公司
	区生同试

	5
	科腾麦6号
	河北科腾生物科技有限公司
	区生同试

	6
	衡4399  CK

表8 冀中北水地（优质）组生产试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	科腾麦9号
	河北科腾生物科技有限公司
	区生同试

	2
	金瑞9号
	河北冀农种业有限责任公司
	区生同试

	3
	科腾麦8号
	河北科腾生物科技有限公司
	区生同试

	4
	首麦6号
	河北粟神种子科技有限公司
	区生同试

	5
	缘生791
	河北缘生农业开发有限公司
	区生同试

	6
	衡4399  CK

河北农作物冬小麦品种创新联盟设置组别和参试品种
表9冀中南水地组区域试验参试品种表（1组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	婴泊5105
	河北婴泊种业有限公司
	第二年

	2
	乐土T60
	河北乐土种业有限公司
	第二年

	3
	冀缘1016
	河北旺丰种业有限公司
	第二年

	4
	科茂636
	高碑店市科茂种业有限公司
	第一年

	5
	LH1707
	石家庄大地种业有限公司
	第一年

	6
	嘉丰81号
	河北嘉丰种业有限公司
	第一年

	7
	盈亿178
	深州市种业有限公司
	第一年

	8
	万丰673
	石家庄万丰种业有限公司
	第一年

	9
	农艺麦3号
	河北农艺种业有限公司
	第一年

	10
	衡4399  CK

表10冀中南水地组区域试验参试品种表（2组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	秋硕33号
	河北秋硕种业有限公司
	第二年

	2
	盈亿166
	深州市种业有限公司
	第二年

	3
	冀科667
	河北省冀科种业有限公司
	第二年

	4
	冀缘1018
	河北旺丰种业有限公司
	第一年

	5
	LH1702
	河北大地农业科学研究院
	第一年

	6
	秋硕218
	河北秋硕种业有限公司
	第一年

	7
	众信7398
	河北众信种业科技有限公司
	第一年

	8
	金钻9号（早熟）
	河北鑫农种业技术有限公司
	第一年

	9
	茬麦6号
	河北春秋种业有限公司
	第一年

	10
	衡4399  CK

	表11冀中南优质组区域试验参试品种表
序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	万嘉87
	河北万嘉种业有限公司
	第一年

	2
	众信5158
	河北众信种业科技有限公司
	第一年

	3
	LH17010
	石家庄大地种业有限公司
	第一年

	4
	轮选207
	河北乐土种业有限公司
	第一年

	5
	嘉丰85号
	河北嘉丰种业有限公司
	第一年

	6
	师栾02-1 CK
	河北敦煌种业有限公司

表12 冀中北水地（优质）组区域试验参试品种表（1组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	众信7503
	河北众信种业科技有限公司
	第二年

	2
	科茂60
	高碑店市科茂种业有限公司
	第二年

	3
	农艺麦2号
	河北农艺种业有限公司
	第二年

	4
	嘉丰84号
	河北嘉丰种业有限公司
	第二年

	5
	石农952
	石家庄大地种业有限公司
	第二年

	6
	肃麦1号
	河北肃研种业有限公司
	第一年

	7
	LH1708
	石家庄大地种业有限公司
	第一年

	8
	乐土808
	河北乐土种业有限公司
	第一年

	9
	邯生730
	河北嘉丰种业有限公司
	第一年

	10
	中麦175 CK

表13 冀中北水地（优质）组区域试验参试品种表（2组）
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	石农086
	石家庄大地种业有限公司
	第二年

	2
	石4366
	石家庄万丰种业有限公司
	第二年

	3
	盈亿165
	深州市种业有限公司
	第二年

	4
	轮选103
	河北乐土种业有限公司
	第二年

	5
	冀科189
	河北省冀科种业有限公司
	第二年

	6
	科茂526
	高碑店市科茂种业有限公司
	第一年

	7
	秋研718
	河北秋硕种业有限公司
	第一年

	8
	中信麦99
	河北众信种业科技有限公司
	第一年

	9
	D17009
	河北大地农业科学研究院
	第一年

	10
	邯麦16
	河北众信种业科技有限公司
	第一年

	11
	中麦175 CK

表14 冀中南水地组生产试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	婴泊5105
	河北婴泊种业有限公司
	区生同试

	2
	秋硕33号
	河北秋硕种业有限公司
	区生同试

	3
	衡4399  CK

表15 冀中北水地（优质）组生产试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	石农086
	石家庄大地种业有限公司
	区生同试

	2
	众信7503
	河北众信种业科技有限公司
	区生同试

	3
	石4366
	石家庄万丰种业有限公司
	区生同试

	4
	科茂60
	高碑店市科茂种业有限公司
	区生同试

	5
	盈亿165
	深州市种业有限公司
	区生同试

	6
	轮选103
	河北乐土种业有限公司
	区生同试

	7
	中麦175 CK

河北汇优小麦品种测试联合体
表16冀中南水地组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	沃麦303
	河北沃育农业科技有限公司
	第二年

	2
	龙堂1号
	河北曲育农业科技有限公司
	第二年

	3
	龙堂2号
	河北曲育农业科技有限公司
	第二年

	4
	邯农3698
	邯郸县第一原种场
	第二年

	5
	华麦007
	河北华丰种业开发有限公司
	第二年

	6
	金农328
	河北金城种业有限责任公司
	第二年

	7
	东昌608
	河北东昌种业有限公司
	第一年

	8
	东昌609
	河北东昌种业有限公司
	第一年

	9
	冀606
	河北冀丰种业有限责任公司
	第一年

	10
	冀608
	河北冀丰种业有限责任公司
	第一年

	11
	沃麦363
	河北沃育农业科技有限公司
	第一年

	12
	沃麦618
	河北沃育农业科技有限公司
	第一年

	13
	邯农7134
	邯郸县第一原种场
	第一年

	14
	耕金麦568
	河北金科种业有限公司
	第一年

	15
	衡4399  CK

表17 冀中南水地组生产试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	沃麦303
	河北沃育农业科技有限公司
	区生同试

	2
	龙堂2号
	河北曲育农业科技有限公司
	区生同试

	3
	衡4399  CK

河北德利邦小麦品种测试联合体
表18冀中南水地组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	龙麦16
	河北可利尔种业有限公司
	第二年

	2
	蕾麦118
	河北蕾邦种业有限公司
	第二年

	3
	福照麦16-1
	永年辐照农业科技有限公司
	第二年

	4
	龙麦98
	河北可利尔种业有限公司
	第一年

	5
	蕾麦366
	河北蕾邦种业有限公司
	第一年

	6
	国人福麦576
	河北德福农业有限公司
	第一年

	7
	华麦188
	河北华坤农业科技有限公司
	第一年

	8
	辐照168
	河北辐照农业科技有限公司
	第一年

	9
	衡4399  CK

表19冀中南节水组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	蕾麦206
	河北蕾邦种业有限公司
	第二年

	2
	福照麦16-2
	永年辐照农业科技有限公司
	第二年

	3
	华麦102
	河北华坤农业科技有限公司
	第二年

	4
	龙麦99
	河北可利尔种业有限公司
	第一年

	5
	蕾麦368
	河北蕾邦种业有限公司
	第一年

	6
	国人福麦528
	河北德福农业有限公司
	第一年

	7
	华麦178
	河北华坤农业科技有限公司
	第一年

	8
	辐照169
	河北辐照农业科技有限公司
	第一年

	9
	石麦22  CK

表20 冀中南水地组生产试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	龙麦16
	河北可利尔种业有限公司
	区生同试

	2
	蕾麦118
	河北蕾邦种业有限公司
	区生同试

	3
	福照麦16-1
	永年辐照农业科技有限公司
	区生同试

	4
	衡4399  CK

表21 冀中南节水组生产试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	蕾麦206
	河北蕾邦种业有限公司
	区生同试

	2
	福照麦16-2
	永年辐照农业科技有限公司
	区生同试

	3
	石麦22  CK

河北冬小麦品种筑信联合体
表22冀中南水地组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	奥研172
	河北科奥种业有限公司
	第一年

	2
	奥研328
	河北科奥种业有限公司
	第一年

	3
	达麦188
	河北达农种业有限公司
	第一年

	4
	冀兴168
	石家庄市冀兴种业有限公司
	第一年

	5
	丰麦22
	河北丰苑种业有限公司
	第一年

	6
	科农1002
	河北冀南农业科技有限公司
	第一年

	7
	JF1801
	河北极峰农业开发有限公司
	第一年

	8
	金奥826
	河北金奥兰种业有限公司
	第一年

	9
	金禾488
	河北绿丰种业有限公司
	第一年

	10
	金禾15310
	河北绿丰种业有限公司
	第一年

	11
	金奥828
	河北金奥兰种业有限公司
	第一年

	12
	衡4399  CK

表23冀中北水地（优质）组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	奥研148
	河北科奥种业有限公司
	第一年

	2
	中苑28
	河北丰苑种业有限公司
	第一年

	3
	中麦175 CK

附件2
石家庄大地种业有限公司特殊类型小麦品种试验
表1 彩色小麦组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	农大4218紫
	中国农业大学曲周试验站
	第一年

	2
	东昌蓝1号
	河北东昌种业有限公司
	第一年

	3
	冀资黑小麦

1号CK

表2 糯小麦组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	石科糯1号
	石家庄市农林科学研究院
	第一年

	2
	科糯6号
	中国科学院遗传与发育生物学研究所
	第一年

	3
	石糯1号
	石家庄大地种业有限公司
	第一年

	4
	华糯麦66
	河北宽城种业有限公司
	第一年

	5
	衡4399  CK

河北众信种业科技有限公司特殊类型小麦品种试验
表3 彩色小麦组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	众信7383
	河北众信种业科技有限公司
	第一年

	2
	衡绿160351
	河北省农林科学院旱作农业研究所
	第一年

	3
	邯生黑麦1号
	邯郸市农业科学院
	第一年

	4
	冀资黑小麦

1号CK

表4 糯小麦组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	中糯麦18
	河北众信种业科技有限公司
	第一年

	2
	衡4399  CK

中国科学院遗传与发育生物学研究所
农业资源研究中心特殊类型小麦品种试验
表5 运东旱薄组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	小偃153
	中国科学院遗传与发育生物学研究所农业资源研究中心
	第一年

	2
	小偃155
	中国科学院遗传与发育生物学研究所农业资源研究中心
	第一年

	3
	冀麦32CK

河北省农林科学院旱作农业研究所、
河北巡天农业科技有限公司特殊类型小麦品种试验
表6 “0”灌溉雨养栽培组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	供种单位
	备注

	1
	衡7001
	河北省农林科学院旱作农业研究所、河北巡天农业科技有限公司
	第一年

	2
	洛旱7号  CK

	3
	石麦22  CK

	4
	衡4399  CK

— 4—
— 1—